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Varför firar vi gudstjänst? Den frågan arbetar diakonen Katarina Redegard med på uppdrag av Göteborgs stift, berättar Dagen.
Nästan samtidigt rapporterar Svenska Dagbladet att "Fler kristna bli muslimer".





Medan vi i Västvärlden försöker hitta bra uttryckssätt för den kristna tron växer kristendomen med raketfart i Filippinerna, Kina,
Afrika och Sydamerika.





Finns det nycklar? Finns det delar i den kristna tron som även skulle kunna vara innehåll i en levande och attraktiv
gudstjänst. Följande är några av de nycklarna:





1. En förkunnelse som riktar sig till de behov som finns


Ibland och kanske alltför ofta är förkunnelsen teoretisk och berör inte lyssnarna. Det som många människor efterfrågar är en
förkunnelse och predikan som berör det man lever med i vardagen.





2. Musikstil som är kulturellt nära och igenkännbar


Vilken typ av musik lyssnar människor på? Finns den i kyrkan? Om det är dansbandsmusik man lyssnar på, hur finns en
likadan musik i kyrkan? Om det är hip-hop, finns en likadan musik i kyrkan? Det handlar inte om att profanera kyrkans
musik utan om att vara kulturellt igenkännbar. 





3. En vardagsgemenskap som tar avstamp från gudstjänsten


För många människor är gemenskap en bristvara. När kyrkan erbjuder en gemenskap som får sin start i gudstjänsten fylls ett
verkligt behov. Det kan utformas på olika sätt. En kyrka vi besökte hade 4 kaffestationer inne i kyrkan efter gudstjänsten. Det
innebär att det snabbt formades smågrupper omkring dessa stationer och de flesta inkluderades och spontant formades
även gemenskaper omkring denna enkla form.





4. En välkomnande miljö


En gudstjänst kan var exkluderande eller inkluderande i sin utformning. Det finns enkla saker som stil, att någon hälsar,
förklaring av gudstjänstordning för de som inte vanligtvis går i kyrkan, osv. Dessa enkla saker kan med rätt form skapa en
välkomnande miljö för dem som kommer till kyrkan.





5. Andlighet i gudstjänsten


Andlighet är inte samma sak som andakt, liturgi, form, stillhet eller något annat yttre. Andlighet är Gudsnärvaro i gudstjänsten.
Varför söker sig många människor till nyandlighet och andra religioner idag? Svaret är ibland att sökandet efter andlighet inte fått
sin näring i den kända kyrkliga miljö man befunnit sig i. Och i de flesta fall har det att göra med sökandet efter andliga
verkligheter. Andlighet är Gudsnärvaro och för det behövs både förberedelse, bön och Den Heliga Andens kraft.
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